[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [AJ. Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures del 28 de gener de 879, perduda. - [B). Còpia del segle xn en el Cartoral Ma
jor del monestir de Cuixà, ff. 21-23, perdut, ex A - C. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 
117, ff. 115v-118v, ex B. -D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 284, ff. 69-74v, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. XL, cols. 806-809, ex B (per mitjà de C). - b.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 38, pàg. 
148, ex C. 

Et alia scriptura emptionis quod fecerat Attaulfus et uxor sua Cixila et Bellus iamdicto Barone 
abbate et Protasio vel monachos ipsius monasterii. Ataulfus et uxor Cixila vendiderunt omnem illo
rum hereditatem quod habebant in villare Mazunculas vel infra fines suos in casas, curtes, orreo, or
tos vel terras et Bellus ortos et casales et terra suptus ipsa parte et alia terra ad ipsa area; et recepit 
Bellus nobis videntibus pretium bove uno, Ataulfus et Cixilo receperunt pretium bove uno et oves 
capita quindecim. Et alius borno nomine Lupia in ipsa emptione inseruit donationem de terra sex
tariatas VI suptus ipsa curte. Et habebat ipsa carta insertum in datarum armo XXXVI regnante Ka
rulo rege. Et scripsit eam Comparatus presbyter; et vidimus firmatam ipsam emptionem vel dona
tionem de Ataulfo et Cixilone, Bellone et Lupiane, et testes legibus. 

102 
876 

QuIXILÀ DÓNA A L'ABAT BARÓ [DEL MONESTIR D'EIXALADA], A PROTASI I ALS ALTRES MONJOS LA MEITAT 
DE L'HERETAT QUE TÉ A LLEC [TERME D'EsTOER]. 

[O]. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [A]. Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures del 28 de gener de 879, perduda. - [~)- Còpia del segle xn en el Cartoral Ma
jor del monestir de Cuixà, ff. 21-2 3, perdut, ex A - C. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 
117, ff. 115v-118v, ex B. - D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 284, ff. 69-74v, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. XL, cols. 806-809, ex B (per mitjà de C). - b.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 41, pàg. 
149, ex C. 

Et alia scriptura donationis quam fecit Cixila ad Barone abbate, Protasio et ceteris monachis, de 
Leco, de medietate de omnem suam hereditatem quam ibidem habebat per successionem parentum 
suorum, terras cultas et incultas et casas et casalibus et silvis. Et habebat in datarum armo primo im
perante Karulo augusto. Et scripsit eam Lucanus presbyter; et vidimus eam firmatam de Cixilane et 
testes legibus. 
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103 
876 

BELL, A1mARic, FERRIOLA, DuRABLE, RANDÓ, Qu1NoL, TEUDELL I ÜNYÓ, JUNT AMB ELS ESPosos ELEs 
I PLACÍDIA, DONEN A L'ABAT BARÓ [DEL MONESTIR D'EIXALADA], A PROTASI I ALS ALTRES MONJOS TOTA 
LLUR HERETAT SITUADA EN EL VILAR DIT ÜCENYES. 

[OJ. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [AJ. Notícia en la repa
ració judicial d'escriptures del 28 de gener de 879, perduda. - [BJ. Còpia del segle x11 en el Cartoral Ma
jor del monestir de Cuixà, ff. 21-23, perdut, ex A. -C. Còpia del segle xv11: París, BN, Col. Baluze, vol. 
117, ff. 115v-118v, ex B. - D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 284, ff. 69-74v, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. XL, cols. 806-809, ex B (per mitjà de C). - b.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 42, pàg. 
149, ex C. 

Et alia carta donationis quod fecit Bellus et Ardaricus et Ferriola et Durabilis et Rando et Chi
nilo1 et Teodilldes et Hononne ubi insertum habebat qualiter donaverant in villare Oncenias, simul 
et Eles, ad Barone abbate et Protasio et ceteris monachis terris et casas, curtes vel ortos, omnem illo
rum hereditatem quod habebant in dicto villare vel infra fines suos. Et habebat in datarii anno pri
mo imperante Karulo rege; et scripsit eam Comparatus prebyter. Et vidimus ipsam donationem ro
boratam de dictos Bellone, Ardarico, Ferriola, Durabile, Elete et uxore sua Placidia, et Chinilone, 
Randone2, Teodillde, Honnone et de testes legibus. 

l. et Chinilo, repeteix b. - 2. Rondo ne b. 

104 
876 

UNA DONA ANOMENADA NEVOLENA DÓNA A L'ABAT BARÓ, A PROTASI I ALS ALTRES MONJOS DE SANT AN
DREU [D'EIXALADA] I SANT GERMÀ [DE CUIXÀ] TERRES I VINYES EN DIVERSOS LLOCS PROPERS AL MO
NESTIR D'EIXALADA I LA PORCIÓ QUE TÉ DE CASALS I TERRES EN EL VILAR D1ÜCENYES. 

[OJ. Original perdut en la inundació del monestir d'Eixalada la tardor de l'any 878. - [AJ. Notícia en la re
paració judicial d'escriptures del 28 de gener de 879, perduda. - [B]. Còpia del segle x11 en el Cartoral 
Major del monestir de Cuixà, ff. 21-23, perdut, ex A. -C. Còpia del segle xv11: París, BN, Col. Balu
ze, vol. 117, ff. 115v-118v, ex B. - D. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Moreau, vol. 284, ff. 69-
74v, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. XL, cols. 806-809, ex B (per mitjà de C). - b.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 43, pàgs. 
149-150, ex C. 

Una qui resonabat donationis scriptura quod fecit Novolenda femina ad Barone abbate et Pro
tasio et ceteris monachis Sancti Andree et Sancti Germani; et habeat ipsa donatio insertum vinea qui 
est iuxta vinea nostra in locum ubi dicitur ad illas Scalas; et alia vinea qui estubi dicitur ad Palmala
ta, qui infrontat in vinea Belloni; et pecia de terra qui est Orrias, qui subiungit in stratas; et alia ter-
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ra qui est ad Planulos, qui est iuxta terra de iamdictos monacbos; et in Oncenias omnem suam por
tionem quod ibidem babebat ex comparatione, in casalis et terris. Et babebat insertum in datarium 
anno primo imperante Karulo agusto; et scripsit ipsam donationem Witida presbyter; et vidimus 
eam roboratum de iamdictam feminam vel de testes legibus. 

105 
17 JULIOL 877 

UNVf VEN ALS ESPOSOS SUNYER l V1RGÍLIA LA VUITENA PART D 1UN MOLÍ QUE TÉ EN EL TERRITORI o'EL

NA, A LA VII,LA «PALLAGIANO» [EL SOLER], AL RIU TET, AMB ELS SEUS REC l CAP DE REC, AQUEST SITUAT 

A LA Vll,LA CAMPELLANES. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 309v, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 2, f. 174, ex A. - C.* Còpia del segle xvm, cer
tificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 7, ex A 

a.* Histoire générale de Languedoc, vol. 11, Tolosa, 1875, preuves, núm. 193, cols. 388-389, ex B. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 7, pàg. 186. 

In nomine Domini. Ego Unovinus1 vinditor vobis Suniario et uxori tue Virgilia, emptoribus. 
Constat me vobis vindere deberem, sicuti et per banc vinclo vobis, in territorio Helenense, in villa 
Pallagiano, in alveum Tete, vinclo vobis molino cum suo rego ad currendum vel discurrendum et 
cum suo caputaquis qui est in villa Campiliano, cum aquis aquarum, vieductibus vel reductibus, in
troitu vel exia. Vinclo vobis in ipso molino quem babeo cum beredes meos vel cum Salviolo porcio
nem micbi debitam et ipsa mea porcio octava pars in ipso molino, in hec omnia superius scripta re
sonant vinclo ah omni integritate; et accepi ego de vos emptores precium quod inter nos placuit 
atque convenit in aderato et diffinito precio denarios X, tantum quod vos emptores micbi dedistis, 
et ego vinditor de presente manibus meis recepi, et nicbilque de ipso precio non remansit, est ma
nifestum. Quem vero iamdicto molino, sicut superius resonat per racionem meam de meo iure in 
vestro trado dominio et potestate babendi, vindendi, cedendi vel comutandi, et quidquid que exin
de facere vel vindicare volueris maneat vobis firma potestas. Qui contra banc vindicionem venerit ad 
irrumpendum aut ego ipse venero, inferam vel inferant vobis aut partique vestre ipso molino sicut 
superius resonat in ipsis locis quantum ad eo tempore et die fuerit immelioratus, duplus perpetim 
babendus, et bec vindicio firmis permaneat. 

F acta vindicione XVIº kalendarum augusti, anno XXXVIIº, et in secundo regnante domno nos
tro Karulo imperatore. 

Sig+num Unovinus2, qui banc vindicionem feci et testes firmare rogavi. Sig+num Waldefredus 
presbiter. Sig+num Helenus. Sig+num Duraviles. 

Margaritus presbiter, qui banc vindicionem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

l. Unovivus a. - 2. Unovivus a. 
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106 
2 SETEMBRE 877